
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 13 
  Data  21/10/2024 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : 

LIQUIDAZIONE SPESE ECONOMALI 3° TRIMESTRE 2024 DAL 
01/07/2024 AL 30/09/2024    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
 RICHIAMATI: 

- il decreto del presidente n°  3/2024 di  nomina della sottoscritta a Responsabile Area per 
l’anno in corso; 

- la D.C.U. n. 04 del 24/01/2024, immediatamente eseguibile, di aggiornamento del DUP 
2024/2026; 

- la DCU n. 5 del 24/01/2024, immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l'Esercizio 2024-2026, e relativi allegati; 

- la D.G.U. n° 11 del 05/03/2024, immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione, integrato con il Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance 
2024-2026, e assegnazione delle risorse P.E.G. ai responsabili dei servizi per l’anno 2024; 

- la D.C.U. n. 16 del 23/05/2022 di modifica ed approvazione convenzione unica per la 
gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 
RICHIAMATE altresì: 

- la deliberazione di G.U. n. 14 del 25/02/2012, immediatamente eseguibile, di presa d’atto 
del passaggio delle competenze dai comuni di Corte de’ Frati e Olmeneta all’Unione 
Lombarda e istituzione del servizio unico di economato; 

- la deliberazione di G.U. n. 22 del 18/03/2014, immediatamente eseguibile, di presa d’atto 
del passaggio delle competenze dai comuni di Grontardo e Scandolara Ripa d’Oglio al 
servizio unico di economato dell’Unione; 

- la propria determinazione n. 1 del 08/01/2024 di individuazione dell’economo e 
anticipazione fondi per l’anno 2024; 

- la propria determinazione n. 8 del 15/04/2024 di assunzione di impegni del fondo economale 
per l’anno in corso a carico dei relativi capitoli di bilancio e liquidazione delle spese 
economali del 1° trimestre 2024; 

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

VISTO il conto documentato delle spese sostenute dall’economo Sig.ra Zeliani Giuseppina nel 3° 
trimestre 2024 per il periodo dall’ 01/07 al 30/09; 
 
ACCERTATA la regolarità del conto stesso e della relativa documentazione; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Unione Lombarda dei Comuni OGLIO – CIRIA per il 
servizio economato; 
 
DATO ATTO che le spese eseguite con i mandati di anticipazione corrispondono a forniture e 
prestazioni occorrenti al funzionamento dei servizi di carattere urgente che, per loro particolare 
natura, non possono essere preventivamente autorizzati con regolari deliberazioni e sono state 
assolte previa osservanza delle modalità contenute nel regolamento;  
 
DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, ai sensi dell’art 147 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa; 

- che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli 
equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa); 

 
 VISTI: 

- il regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- l’art. 22 della Legge 23.12.1994, n° 724; 
- il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
D E T E R M I N A 

   
1) di liquidare le spese sostenute dall’economo nel 3° trimestre dal 01.07.2024 al 30.09.2024, 

nella misura risultante dall’elenco che segue dandone integrale discarico dal conto dello 
stesso economo:  

   
   
DATA  BENEFICIARIO CAUSALE IMPORTO     

25/07/2024 CARTOLERIA ANGOLO 
DI GAIA CORTE 

BATTERIE PER CANTONIERI 44,00 

25/07/2024 STORTI CHIARA SPESE POSTALI CORTE 100,00 
25/07/2024 CAMERA COMMERCIO 

CREMONA 
CARTA TACHIGRAFICA 
FRANZINI EDOARDO 

37,00 

29/07/2024 REGIONE LOMBARDIA BOLLO TOYOTA VIGILE 
YA558AF 

33,39 

29/08/2024 CASELANI SNC BUSTE PER PASTGLIE 
ZANZARE TECNICO 

13,80 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

05/09/2024 BOTTI BENEDETTA SPESE POSTALI SCANDOLARA 300,00 
05/09/2024 SALI MARTINA SPESE PER RICORSO ADS 

SCANDOLARA 
59,56 

11/09/2024 STORTI CHIARA SPESE POSTALI OLMENETA 300,00 
11/09/2024 STORTI CHIARA SPESE POSTALI CORTE 500,00 
11/09/2024 CATENACCI BARBARA SPESE POSTALI GRONTARDO 450,00 
16/09/2024 REGIONE LOMBARDIA BOLLO  APE SCANDOLARA 

BW78109 
32,43 

  
TOTALE 1.870,18 

 
 

2) di imputare la spesa totale di € 1.870,18= come segue: 
- € 1.709,56= spese postali e varie ufficio segreteria all’intervento 01.02.1.03.0500; 
- € 94,80= spese ufficio tecnico all’intervento 01.06.1.03.0210; 
- € 33,39= bolli autovetture all’intervento 01.02.1.02.0200; 
- € 32,43= bolli automezzi all’intervento 08.02.1.02.0200; 

del bilancio 2024/2026 che trova giusta copertura. 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  dott.ssa Del Monte Letizia  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati, 21/10/2024 Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 24.02.2025 
                                                                                f.to   il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   
Corte de' Frati 24/02/2025   
 dott.ssa Bonomelli Elena   
 f.to Il Segretario dell'Unione   

 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : LIQUIDAZIONE SPESE ECONOMALI 3° TRIMESTRE 2024 DAL 
01/07/2024 AL 30/09/2024  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49, attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  21/10/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 
cassa). 
 
 
Corte de’ Frati, lì  21/10/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Corte de' Frati 24/02/2025  
 dott.ssa Bonomelli Elena  
 f.to Il Segretario dell'Unione  

 
 


